
UCHWAŁA NR III/34/2024 

RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany”  

w Radoryżu Smolanym i nadania statutu. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8, art. 6 ust. 1 i art. 12 pkt. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 12701)) Rada 

Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2024 r. tworzy się powiatową jednostkę budżetową o nazwie Powiatowe 

Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym. 

§ 2. Powiatowemu Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym nadaje się statut,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Powiatowe Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym wyposaża się w składniki 

majątku ruchomego i nieruchomego stanowiącego własność Powiatu Łukowskiego, 

zlokalizowane na części działki nr 1116/10 o powierzchni 0,8000 ha, położonej w obr. Radoryż 

Smolany Gmina Krzywda wraz ze znajdującą się tam infrastrukturą techniczną. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 

1872, 1693, 1429. 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały  Nr III/34/2024 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM SPORTU „SMOLANY” 

W RADORYŻU SMOLANYM 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

Powiatowe Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym, zwane w dalszej części 

niniejszego statutu „Centrum” działa na podstawie niniejszego statutu, a także w oparciu  

o obowiązujące przepisy prawa, w tym na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

2) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 12702)); 

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 530 oraz z 2024 r. poz. 721); 

5) Innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz aktów wykonawczych  

do ustaw wymienionych w pkt. 1 – 4. 

§ 2. 

1. Centrum jest powiatową jednostką budżetową, nieposiadającą osobowości prawnej.  

2. Organem prowadzącym Powiatowe Centrum Sportu „Smolany” jest Powiat Łukowski. 

§ 3. 

1. Siedzibą Centrum jest Radoryż Smolany. 

2. Obszarem działania Centrum jest Powiat Łukowski. 

3. Centrum używa pieczęci nagłówkowej z nazwą jednostki w pełnym brzmieniu i adresem 

siedziby. 

4. Centrum może posługiwać się skrótem „PCS Smolany”. 

 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 

1872, 1693, 1429. 



 

ROZDZIAŁ II 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA 

 

§ 4. 

1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadania własnego Powiatu Łukowskiego  

w zakresie kultury fizycznej i sportu, a także tworzenie warunków do popularyzacji sportu 

oraz aktywności fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem strzelectwa. Ponadto Centrum 

realizuje zadania w zakresie upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej, turystyki, sportu i 

rekreacji ze szczególnym uwzględnieniem strzelectwa i edukacji proobronnej. 

2. Zakres działań Centrum obejmuje: 

1) Realizację zadań w sposób zapewniający efektywne wykorzystanie powierzonego 

mienia; 

2) Zarządzanie i gospodarowanie nieruchomościami, obiektami i urządzeniami 

sportowo-rekreacyjnymi będącymi własnością powiatu łukowskiego,  

a powierzonymi Centrum w trwały zarząd, administrowanie i inne formy władania; 

3) Dbałość o właściwe utrzymanie, konserwację, modernizację oraz rozbudowę 

istniejącej bazy sportowo-rekreacyjnej; 

4) Współdziałanie z instytucjami, klubami i stowarzyszeniami prowadzącymi działalność 

w zakresie kultury fizycznej i turystyki, ze szczególnym uwzględnieniem strzelectwa; 

5) Prowadzenie działalności informacyjnej, promocyjnej i szkoleniowej; 

6) Zapewnienie kadry trenersko-instruktorskiej do prowadzenia zajęć, szkoleń  

i imprez sportowo-rekreacyjnych; 

7) Udostępnianie, w tym wynajem, bazy sportowo-rekreacyjnej osobom fizycznym oraz 

zainteresowanym podmiotom, w tym stowarzyszeniom i klubom sportowym, 

związkom sportowym i szkołom na organizację różnego typu imprez, w tym szkoleń 

ze szczególnym uwzględnieniem strzelectwa; 

8) Inicjowanie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu oraz turystyki poprzez: 

a) Organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych; 

b) Prowadzenie działalności szkoleniowej w zakresie wychowania fizycznego 

i sportu ze szczególnym uwzględnieniem strzelectwa i edukacji proobronnej; 

c)  Organizację imprez sportowo-rekreacyjnych oraz sportowo-widowiskowych 

ze szczególnym uwzględnieniem strzelectwa. 

9) Podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na 

działalność Centrum zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

10) Wykonywanie innych zadań wynikających z potrzeb organów Powiatu Łukowskiego. 

 

 

 



ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§ 5.    

1. Centrum kieruje jednoosobowo Dyrektor Centrum zwany dalej „Dyrektorem”. 

2. Dyrektor może podejmować decyzje administracyjne w rozumieniu przepisów Kodeksu 

postępowania administracyjnego z upoważnienia Starosty Łukowskiego lub na podstawie 

pełnomocnictwa Zarządu Powiatu Łukowskiego i działać w granicach tego upoważnienia lub 

pełnomocnictwa. 

3. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność: 

1) przed Zarządem Powiatu Łukowskiego za realizację planu finansowego Centrum, za 

racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi i składnikami powierzonego mienia, 

2) za zapewnienie prawidłowej wewnętrznej organizacji i funkcjonowania Centrum oraz 

prawidłową realizację zadań i kierowanie Centrum. 

4. Szczegółowy zakres obowiązków Dyrektora określa Regulamin Organizacyjny Centrum. 

5. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Łukowskiego. 

6. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Starosta Łukowski. 

7. W przypadku nieobecności Dyrektora spowodowanej urlopem, chorobą, wyjazdem 

służbowym na podstawie polecenia wyjazdu służbowego (delegacji), zastępuje go osoba 

wskazana w Regulaminie Organizacyjnym Centrum.  

 

§ 6. 

1. Strukturę organizacyjną Centrum, podział czynności i zakres odpowiedzialności 

pracowników, określa Regulamin Organizacyjny Centrum. 

2. Regulamin Organizacyjny Centrum zatwierdza Zarząd Powiatu Łukowskiego.  

 

§ 7. 

1. Dyrektor i pracownicy Centrum posiadają status pracowników samorządowych. 

2. Prawa i obowiązki, wymagane kwalifikacje i zasady wynagradzania pracowników Centrum 

określają przepisy ustawy o pracownikach samorządowych, kodeksu pracy oraz akty 

wykonawcze wydane na ich podstawie i akty kierownictwa wewnętrznego. 



3. Pracodawcą dla Dyrektora i pracowników Centrum jest Powiatowe Centrum Sportu 

„Smolany” w Radoryżu Smolanym. 

4. Dyrektor wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 

pracowników Centrum. 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 8. 

1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych. 

3. Centrum posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Centrum finansuje zadania ze środków zatwierdzonych uchwałą budżetową  

i przekazywanych z budżetu powiatu łukowskiego, a także z wpływów pozyskiwanych  

z innych źródeł. 

§ 9. 

1. Kontrolę działalności Centrum prowadzą uprawnione organy kontroli. 

2. Za zorganizowanie, funkcjonowanie i prowadzenie kontroli zarządczej odpowiedzialny jest 

Dyrektor. 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem Centrum sprawuje: 

1) Zarząd Powiatu Łukowskiego, 

2) Starosta Łukowski – w zakresie udzielonych upoważnień. 

 

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 10. 

Zmian Statutu dokonuje Rada Powiatu Łukowskiego, w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

§ 11. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powołane  

w § 1 Statutu oraz inne przepisy prawa dotyczące funkcjonowania Centrum. 


		2024-06-25T11:24:08+0200
	Karol Ciołek




